localidades de Grolado, Corrego das Varas, Macajuba e Celsolândia, junto a Secretaria de
Infraestrutura no Municipio de Acaraú/CE. Após analise de Propostas de Preços
CLASSIFICADA: VIRGÍLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 01.992.393/0001-20,
com Valor Global de R$ 4.423.942,58 (Quatro Milhões Quatrocentos e Vinte e Três Mil
Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta e Oito Centavos); IMPERIUS SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 25.011.748/0001-10, com Valor Global de R$ 4.376.366,77
(Quatro Milhões Trezentos e Setenta e Seis Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta
e Sete Centavos); TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.160.697/0001-75, com
Valor Global de R$ 4.401.562,20 (Quatro Milhões Quatrocentos e Um Mil Quinhentos e
Sessenta e Dois Reais e Vinte Centavos); MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
11.952.190/0001-63, com Valor Global de R$ 4.440.479,45 (Quatro Milhões Quatrocentos
e Quarenta Mil Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos); VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 09.042.893/0001-02, com Valor Global
de R$ 4.290.051,21 (Quatro Milhões Duzentos e Noventa Mil, Cinquenta e Um Reais e
Vinte e Um Centavos); CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ: 01.590.549/0001-46,
com Valor Global de R$ 4.356.982,11 (Quatro Milhões Trezentos e Cinquenta e Seis Mil
Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Onze Centavos); RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ:
07.876.676/0001-92, com Valor Global de R$ 4.365.871,98 (Quatro Milhões Trezentos e
Sessenta e Cinco Mil Oitocentos e Setenta e Um Reais e Noventa e Oito Centavos). E
considerando que a proposta atendeu a todos os itens de análise, ato consecutivo o
Presidente declara como VENCEDORA do certame a empresa VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 09.042.893/0001-02, com VALOR GLOBAL de R$
4.290.051,21 (Quatro Milhões Duzentos e Noventa Mil, Cinquenta e Um Reais e Vinte e Um
Centavos), por ser a proposta que apresentou melhor preço. Ficando aberto a partir da
data de publicação o prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Maiores
informações junto a Comissão de Licitação.

Acaraú-CE, 11 de Fevereiro de 2025.

[...]

Nacional de Saúde (FUNASA), Convênio n° 937742/2022 FUNASA - e Município de
Assaré/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Empresa
Vencedora: a empresa N.R Construções e Serviços LTDA, totalizando sua proposta no
valor de R$ 1.389.505,00 (um milhão trezentos e oitenta e nove mil quinhentos e cinco
reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos.
Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21.

Assaré - CE, 3 de Fevereiro de 2025.
REGINA ALICE FERREIRA FURTADO

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de